证券代码：603987         证券简称：康德莱          公告编号：2021-028

上海康德莱企业发展集团股份有限公司

关于控股子公司康德莱医械向其全资子公司增资

及收购其控股子公司少数股东股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 标的名称：山东瑛泰医疗器械有限公司（以下简称“山东瑛泰”）、上海

璞康医疗器械有限公司（以下简称“上海璞康”、“标的公司”）

 投资金额：公司控股子公司上海康德莱医疗器械股份有限公司（以下简

称“康德莱医械”）拟以其自有资金向其全资子公司山东瑛泰增资人民币 11,500

万元，拟以其自有资金人民币 3,871.40 万元收购姜贤男先生持有的其控股子公

司上海璞康 20%股权。

 本次交易完成后，康德莱医械持有的山东瑛泰的股权比例仍为 100%，持

有的上海璞康的股权比例将由 65%增加至 85%。

 本次交易未构成关联交易，也未构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组事项，交易实施不存在重大法律障碍。

 本次交易事项已经公司第四届董事会第十四次会议审议通过，无需提交

公司股东大会审议。

    一、关于公司控股子公司康德莱医械向其全资子公司山东瑛泰增资事项

（一）对外投资概述

1、基于公司发展战略和经营需要，同时为进一步加速公司控股子公司山东

瑛泰新厂区土地购置及建设工作，以及满足后续工程建设实施的资金需求，公司

控股子公司康德莱医械拟以其自有资金向山东瑛泰进行增资，增资金额为人民币

11,500 万元。本次增资完成后，山东瑛泰的注册资本将由 5,000 万元增加至人

民币 16,500 万元，康德莱医械仍持有其 100%股权。

2、 2021 年 5 月 6 日，公司召开了第四届董事会第十四次会议，审议通

过了《关于控股子公司向其全资子公司增资的议案》，该投资事项在公司董事会

决策权限内，无需提交公司股东大会审议。

3、本次交易不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

（二）投资协议主体的基本情况

1、公司董事会已对交易各方当事人的基本情况及其交易履约能力进行了必

要的尽职调查。

2、投资主体的基本情况

公司名称：上海康德莱医疗器械股份有限公司（股票代码： 1501，股票简

称：康德莱医械）

统一社会信用代码： 913100007895295174

类型： 股份有限公司（台港澳与境内合资、上市）

法定代表人：梁栋科

注册资本：人民币 16600.0000 万元

成立日期： 2006 年 06 月 7 日

营业期限： 2006 年 06 月 7 日至不约定期限

住所： 上海市嘉定区金园一路 925 号 2 幢

主要从事介入类医疗器械的生产、研发与销售。

3、主要财务指标

                                             单位：元     币种：人民币

项目 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

资产总额 1,421,741,691.90 1,294,099,339.12

资产净额 1,327,647,711.52 1,232,986,097.68

项目 2020 年度 2019 年度

营业收入 358,723,609.32 286,569,835.84

净利润 117,970,017.99 95,169,174.09

    2019 年及 2020 年度财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的立信会计

师事务所（特殊普通合伙）审计，并分别出具了信会师报字[2020]第 ZA10388

号、信会师报字[2021]第 ZA10535 号审计报告。

（三）投资标的基本情况

1、增资前基本情况

公司名称： 山东瑛泰医疗器械有限公司

统一社会信用代码： 91371100MA3UU0FN74

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址： 山东省日照市经济开发区奎山街道福州路以东泉州路以南

法定代表人： 梁栋科

注册资本： 5000 万元人民币

成立日期： 2021 年 01 月 13 日

经营范围：一般项目：第一类医疗器械生产（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗

器械生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以审批结果为准）

山东瑛泰截至公告披露日尚未开展实际经营。

2、 增资前后的股权结构

股东名称

增资前 增资后

出资额

（人民币万元）
出资比例（%）

出资额

（人民币万元）
出资比例（%）

康德莱医械 5,000 100% 16,500 100

（四）对外投资对公司的影响

本次增资有助于康德莱医械进一步扩大现有业务的产能，本次增资不会导致

公司合并报表范围的变动，对公司正常生产经营不会造成不利影响，也不存在损

害公司及全体股东利益的情形。

本次增资完成后，公司实际控制人未发生变更，没有新增关联交易、同业竞

争。公司合并报表范围没有发生变更，公司不存在为子公司提供担保、委托子公

司理财，子公司也不存在占用公司资金等情形。

（五）对外投资的风险分析

本次投资为公司控股子公司对其全资子公司进行增资，相关风险可控。公司

将严格按照相关法律、法规和规范性文件的规定，根据后续事项的进展情况，及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

    二、关于公司控股子公司康德莱医械收购其控股子公司少数股东股权事项

（一）收购控股子公司股权概述

1、基于公司控股子公司康德莱医械发展战略和经营需要，公司控股子公司

康德莱医械拟使用其自有资金人民币 3,871.40 万元收购姜贤男先生持有的上海

璞康 20%股权，并于 2021 年 5 月 6 日与姜贤男先生签署了《上海康德莱医疗器

械股份有限公司与姜贤男关于上海璞康医疗器械有限公司之股权转让协议》。

2、2021 年 5 月 6 日，公司召开了第四届董事第十四次会议，审议通过了《关

于控股子公司收购其控股子公司股权的议案》，该投资事项在公司董事会决策权

限内，无需提交公司股东大会审议。

3、本次交易不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

（二）股权转让协议主体的基本情况

1、公司董事会已对姜贤男先生的基本情况及其交易履约能力进行了必要的

尽职调查。

2、协议主体的基本情况

姜贤男，男，中国国籍，身份证号码：230***************，现住上海市嘉

定区江桥镇。毕业于日本千叶商科大学，本科学历。2018 年 4 月至今任上海璞

康董事长兼总经理。

姜贤男先生除担任公司控股子公司上海璞康的董事长兼总经理及法定代表

人并持有标的公司收购前的 35%股权以外，与公司之间不存在产权、业务、资产、

债权债务、人员等方面的任何关联关系。

（三）标的公司的基本情况

1、基本情况

名称：上海璞康医疗器械有限公司

统一社会信用代码：91310114MA1GUK8M2G

成立日期：2018 年 3 月 28 日

注册地址：上海市嘉定区金园一路 925 号 1 幢 2 层 207A 区

注册资本：人民币 2,000 万元整

法定代表人：姜贤男

经营范围：医用高分子材料及制品的生产，从事医疗器械（除三类）专业技

术领域内的技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询，一类医疗器械、二类医

疗器械、橡塑制品的销售，从事货物进出口及技术进出口业务。【依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

主营业务：精密导管胚管的研发、生产及销售。

本次交易前后标的公司的股权结构如下：

序

号

股东名称或

姓名

交易前 交易后

出资额

(人民币元)

持股比例

(%)

出资额

(人民币元)

持股比例

(%)

1 康德莱医械 13,000,000 65 17,000,000 85

2 姜贤男 7,000,000 35 3,000,000 15

合计 20,000,000 100 20,000,000 100

2、权属情况

标的公司的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉

及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，也不存在妨碍权属转移的其他情况。

3、最近一年一期主要财务指标

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字【2021】第

ZA10538 号审计报告，标的公司截止 2020 年 12 月 31 日的资产总额为人民币

44,796,835.46 元，资产净额为人民币 29,777,546.41 元，2020 年经审计的净利

润为人民币 14,559,571.71 元。2021 年 1-3 月，标的公司未经审计的资产总额

为人民币 63,996,049.63 元，资产净额为人民币 39,380,819.82 元，净利润为人

民币 9,604,715.36 元。

（四）本次交易的定价原则及业绩承诺情况

基于对标的公司 2020 年的实际经营业绩并对其未来业务发展前景的综合评

估，经康德莱医械与姜贤男先生双方协商，最终确认转让价款总额为人民币

3,871.40 万元。

姜贤男承诺，在交割完成日后，其保证标的公司在未来三年的业绩指标满足

以下条件：（a）2021 年净利润与 2020 年相比同比增长不低于 20%，2022 年净利

润与 2021 年相比同比增长不低于 20%，2023 年净利润与 2022 年相比同比增长不

低于 20%；或（b）或标的公司在未来三年（2021 年至 2023 年）的累计净利润不

低于 6500 万元。交易双方同意，除自然灾害或人为不可抗力因素导致的标的公

司停产超过 1个月以上，上述业绩指标可以根据停产时间进行顺延外，如标的公

司未来三年未能达到每年净利润同比增长 20%，或标的公司未来三年的累计净利

润未达到 6500 万时，康德莱医械有权要求姜贤男对与业绩总指标的差额部分进

行现金补偿（最高补偿金额不超过本次交易总金额扣减被转让股权本金 400 万元

及姜贤男交纳的相关税费之后的姜贤男实际收益），或由康德莱医械指定其他方

式的补偿（双方另行协商确认并签订有关协议）。

（五）本次交易对上市公司的影响

本次交易有助于公司进一步增强介入类医疗器械领域的竞争能力，不会导致

公司合并报表范围的变动，公司不存在为标的公司担保、委托其为公司理财的情

况，对公司正常生产经营不会造成不利影响，也不存在损害公司及全体股东利益

的情形。

三、备查文件

（一）《上海康德莱企业发展集团股份有限公司第四届董事会第十四次会议

决议》；

（二）《上海康德莱医疗器械股份有限公司与姜贤男关于上海璞康医疗器械

有限公司之股权转让协议》。

特此公告。

上海康德莱企业发展集团股份有限公司董事会

                                  2021 年 5 月 7 日